ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 января 2020 г. № 7

г. МАХАЧКАЛА

О внесении изменений в постановление

Правительства Республики Дагестан

от 13 сентября 2016 г. № 270

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление

Правительства Республики Дагестан от 13 сентября 2016 г. №270 «Об

утверждении Порядка организации бюджетного учета объектов имущества

казны Республики Дагестан» (Официальный интернет-портал правовой

информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 16 сентября №0500201609160002;

Дагестанская правда, 2016, 28 сентября № 268-269).

упрАвлЕнВр^1%ДзтельПравительства

опроизводствА|||спубликиДагестан А. Здунов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства

Республики Дагестан

от 27 января 2020 г. № 7

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства

Республики Дагестан от 13 сентября 2016 г. № 270

1. В пункте 2 слова «Комитет по земельным и имущественным

отношениям Республики Дагестан» заменить словами «Министерство по

земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан»;

2. В Порядке организации бюджетного учета объектов имущества казны

Республики Дагестан, утвержденном указанным постановлением:

а) в пункте 1.2 слова «Комитет по земельным и имущественным

отношения:м Республики Дагестан» заменить словами «Министерство по

земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан»;

б) абзац восьмой пункта 4.1 изложить в следующей редакции:

«поступившее в собственность Республики Дагестан по иным

основаниям, предусмотренным нормативными правовыми актами Российской

Федерации и (или) нормативными правовыми актами Республики Дагестан;»;

в) в подпункте 5.1.1 пункта 5.1:
в абзаце втором слова «согласия Правительства Республики Дагестан и»

исключить;

после абзаца второго дополнить абзацем следующего содержания:

«выписки из реестра государственного имущества Республики

Дагестан;»;

г) подпункт 5.Г.2 пункта 5.1 после абзаца второго дополнить абзацем

следующего содержания:

«выписки из реестра государственного имущества Республики

Дагестан;»;

д) пункт 5.1 дополнить подпунктом 5.1.6 следующего содержания:

«5.1.6. В случае поступления имущества в собственность Республики

Дагестан по иным основаниям, предусмотренным нормативными правовыми

актами Российской Федерации и (или) нормативными правовыми актами

Республики Дагестан, при наличии:

соответствующего нормативного правового акта либо договора;

выписки из реестра государственного имущества Республики Дагестан;

первичных учетных документов (акта приема-передачи, оформленного в

соответствии с унифицированной формой ОС-1, утвержденной постановлением

Госкомстата Российской Федерации от 21 января 2003 г. № 7 «Об утверждении

унифицированных форм первичной учетной документации по учету основных

средств»;)»;

е) пункт 6.2 изложить в следующейредакции:

2

«6.2. Отражение бухгалтерских операций с объектами в составе имущества

казны в бюджетном учете осуществляется в соответствии с Инструкцией по

применению Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов

государственной власти (государственных органов), органов местного

самоуправления, органов управления государственными внебюджетными

фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных)

учреждений, утвержденной приказом Министерства финансов Российской

Федерации от 1 декабря 2010 г. № 157н., для отражения бухгалтерских

операций с объектами нефинансовых активов.».